

Jakarta, 03 April 2018

No. :

: PFA/4.3/2253

PENGUMUMAN LELANG

Dengan ini diumumkan bahwa Bank BNI – Divisi Pengelolaan Aset dan Pengadaan akan melaksanakan Pelelangan Terbuka / Seleksi Umum di antara Rekananan Terdaftar Bank BNI sebagai berikut :

1. Lingkup Pekerjaan

Proyek

: Pengadaan Barang dan/atau Jasa

Paket Pekerjaan

: Pelelangan Pengadaan Konsultan Pendamping Implementasi

IFRS 9 / PSAK 71

Alamat Proyek

: PT Bank Negara Indonesia (Persero) Tbk

Divisi Penganggaran dan Pengendalian Keuangan

Gedung BNI, Jl. Jenderal Sudirman Kav. 1, Jakarta Pusat 10220

2. Syarat Peserta Lelang

Peserta merupakan rekanan BNI yang telah memiliki Tanda Daftar Rekanan (TDR)
 BNI yang masih berlaku.

b. Merupakan Nasabah BNI dan mempunyai Surat Referensi dari Bank BNI.

c. Terdaftar sebagai rekanan di BNI dengan kondisi sebagai berikut:

Bidang Usaha

: Jasa Konsultansi Non Konstruksi

Jasa Pemasok Barang dan Jasa Lainnya.

Sub Bidang Usaha & Kualifikasi:

Jasa Konsultansi Manajemen, Kualifikasi Minimal B Konsultansi Manajemen Fungsional, Kualifikasi Minimal B Jasa Teknologi dan Sistem Informasi, Kualifikasi Minimal B

- d. Memiliki latar belakang dan pengalaman yang relevan dalam melakukan jasa pendampingan implementasi IFRS 9 (PSAK 71) dan model Credit Risk Bank pada Bank Dalam Negeri (Top 10 besar dalam aset) dan/atau Bank Luar Negeri.
- Memiliki bidang keahlian yang dibuktikan dengan Sertifikat keahlian yang relevan dengan IFRS 9 (PSAK 71).
- f. Memiliki keanggotaan tim ahli yang berpengalaman dalam pelaksanaan pekerjaan sejenis yang sekurang-kurangnya telah terlibat dalam 2 (dua) proyek pendampingan implementasi untuk penerapan IFRS 9 (PSAK 71) pada Bank Nasional serta Lembaga Keuangan di Indonesia atau Bank Internasional (Top 10 besar dalam aset) serta Lembaga Keuangan di luar negeri secara full cycle (dari persiapan sampai dengan paska implementasi)
- g. Termasuk dalam salah satu leader di marketplace pada jasa penyedia pendampingan IFRS 9 (PSAK 71).
- h. Memahami industri dan memiliki pengalaman yang ekstensif di Bidang Perbankan.

i. Memiliki pengalaman membangun model Basel/IRB

- Memiliki pengalaman membangun model IFRS 9 (PSAK 71)
- k. Memahami potensi dampak penerapan IFRS 9 (PSAK 71) dari segi laporan keuangan, manajemen risiko, bisnis, serta proses dan tata kelola IT.
- I. Berkomitmen menegakkan code of ethics dari kerahasiaan data, informasi, serta pengetahuan yang didapat selama pekerjaan proyek ini
- m. Mampu bekerjasama dengan baik dengan counterpart dari Bank BNI.

- n. Kemampuan Konsultan dengan client services yang luas
- Memiliki kecukupan dukungan dan akses terhadap tenaga konsultan ahli berskala internasional yang telah memiliki pengalaman jasa sejenis di bank-bank asing yang telah atau sedang menerapkan implementasi IFRS khususnya IFRS 9 (PSAK 71).

3. Pendaftaran Peserta Lelang

Calon peserta lelang yang berminat ikut dalam proses lelang dapat mendaftarkan diri dengan melakukan upload persyaratan melalui Aplikasi E-Procurement BNI dengan alamat https://e-proc.bni.co.id/pm/ dengan melengkapi persyaratan sbb :

- a. Asli Tanda Daftar Rekanan (TDR) BNI yang masih berlaku.
- b. Asli Surat Referensi Bank BNI.
- c. Asli/copy Surat Kontrak Kerja/ Purchase Order (PO) dalam kurun waktu 5 (lima) tahun terakhir yang menyatakan memiliki latar belakang dan pengalaman yang relevan dalam melakukan jasa pendampingan implementasi IFRS 9 (PSAK 71) dan model Credit Risk Bank pada Bank Dalam Negeri (Top 10 besar dalam aset) dan/atau Bank Luar Negeri.
- d. Asli/Copy Ijazah pendidikan minimum S1.
- e. Asli Sertifikat keahlian yang relevan dengan IFRS 9 (PSAK 71).
- f. Asli/copy Surat Perintah Kerja (SPK)/Surat Kontrak Kerja/Purchase Order (PO) yang menyatakan memiliki keanggotaan tim ahli yang berpengalaman dalam pelaksanaan pekerjaan sejenis yang sekurang-kurangnya telah terlibat dalam 2 (dua) proyek pendampingan implementasi untuk penerapan IFRS 9 (PSAK 71) pada Bank Nasional serta Lembaga Keuangan di Indonesia atau Bank Internasional (Top 10 besar dalam aset) serta Lembaga Keuangan di luar negeri secara full cycle (dari persiapan sampai dengan paska implementasi).
- g. Daftar Riwayat Hidup (CV) Kualifikasi tenaga ahli yang ditandatangani oleh tenaga ahli yang bersangkutan dan diketahui oleh Pimpinan.
- h. Dokumen pendukung berupa *public release* / referensi / lainnya yang menyatakan termasuk dalam salah satu *leader* di *marketplace* pada jasa penyedia pendampingan IFRS 9 (PSAK 71).
- Surat pernyataan (bermaterai) yang menyatakan memahami industri dan memiliki pengalaman yang ekstensif di Bidang Perbankan.
- Daftar Pengalaman yang ditandatangani oleh Pimpinan yang menyatakan memiliki pengalaman membangun model Basel/IRB.
- k. Daftar Pengalaman yang ditandatangani Pimpinan yang menyatakan memiliki pengalaman membangun model IFRS 9 (PSAK 71).
- Surat Pernyataan (bermaterai) memahami potensi dampak penerapan IFRS 9 (PSAK 71) dari segi laporan keuangan, manajemen risiko, bisnis, serta proses dan tata kelola IT.
- m. Surat Pernyataan (bermaterai) berkomitmen menegakkan code of ethics dari kerahasiaan data, informasi, serta pengetahuan yang didapat selama pekerjaan proyek ini.
- Surat Pernyataan (bermaterai) mampu bekerjasama dengan baik dengan counterpart dari Bank BNI.
- Daftar Pengalaman yang ditandatangani Pimpinan yang menyatakan kemampuan Konsultan dengan client services yang luas.
- p. Surat Pernyataan (bermaterai) yang menyatakan memiliki kecukupan dukungan dan akses terhadap tenaga konsultan ahli berskala internasional yang telah memiliki pengalaman jasa sejenis di bank-bank asing yang telah atau sedang menerapkan implementasi IFRS khususnya IFRS 9 (PSAK 71).

Softcopy persyaratan pendaftaran lelang (dalam bentuk CD dengan diberikan <u>label</u> perusahaan dan nama paket pekerjaan) agar disampaikan kepada :

PT Bank Negara Indonesia (Persero), Tbk.
Divisi Pengelolaan Aset Dan Pengadaan
Gedung BNI BSD
CBD BSD Lot I No. 5, Lantai 5
Jalan Pahlawan Seribu, Lengkong Gudang
Serpong, Tangerang Selatan - 15310

Pendaftaran dimulai dari tanggal <u>03 April 2018</u> s/d tanggal <u>06 April 2018</u> Contact Person : Nuriza Amelia (Telp: 021 – 80826888 ext 8134) M. Isnaini Hidayat (Telp: 021 – 80826888 ext 8137)

Para pendaftar yang tidak memenuhi persyaratan sebagaimana dimaksud dalam butir ke-2 dan ke-3 di atas dinyatakan gugur dan calon peserta lelang yang memenuhi syarat akan diumumkan selanjutnya.

Demikianlah pengumuman ini untuk diketahui oleh Calon Peserta Lelang.

PT Bank Negara Indonesia (Persero) Tbk. Panitia Lelang,

Ttd

Ketua Panitia